
  در جریان ادعا و دخالت کشورهای غربی 
در روند انتخابات ونزوئلا، رئیس جمهور 
آمریکا گفت: از برگزاری دور جدید انتخابات 
حمایت  جنوبی  آمریکای  کشور  این  در 
شد  موجب  که  اظهارنظری  می کنم. 
رئیس جمهور ونزوئلا، او را به »مداخله در 
« متهم کند. به گزارش  امور داخلی کشور
ایسنا، »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
در پاسخ به سوال خبرنگاری در کاخ سفید 
انتخابات  برگزاری  از  آیا  اینکه  بر  مبنی 
 ، مجدد در ونزوئلا حمایت می کند یا خیر
اظهارکرد: »بله حمایت می کنم.« راشاتودی 
گزارش کرد، مقامات آمریکایی در اقدامی 
مداخله جویانه ادعا می کنند که »ادموندو 
ونزوئلا  رئیس جمهور  رقیب  گونزالس« 
»آنتونی  حتی  و  شد  پیروز  انتخابات  در 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا مدعی 
کاخ سفید این چهره اپوزیسیون  که  شد 
در ونزوئلا را به رسمیت می شناسد. اندکی 

پس از اظهارنظر بایدن، کاخ سفید از آنچه 
رئیس جمهور آمریکا درباره برگزاری مجدد 
انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئلا گفته 
کناره گیری و در بیانیه ای خبر داد:  بود، 
بودن  بی اساس  درباره  »رئیس جمهور 
در  مادورو  نیکولاس  پیروزی  ادعای 
انتخابات ۲۸ ژوئیه )۷ مرداد( در ونزوئلا 

سخن گفت.« »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« 
پترو«  گوستاو  « و  برزیل  رئیس جمهور 
رئیس جمهور کلمبیا که پیروزی »نیکولاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا را به رسمیت 
کاس  کارا از  روز پنجشنبه  نمی شناسند، 
خواستند تا دور جدیدی از انتخابات را در 
ونزوئلا برگزار کند. رئیس جمهور مادورو در 

کنش به دخالت آمریکا در امور داخلی  وا
ونزوئلا بیان داشت: »رئیس جمهور بایدن 
به شیوه ای مداخله جویانه درباره مسائل 
داخلی ونزوئلا صحبت کرد؛ موضوعی که 
فقط مربوط به ونزوئلا و نهادهای آنها است. 
نیم ساعت بعد، برخی از سخنگویان وزارت 
خارجه با او مخالفت کردند. واقعا چه کسی 
آمریکاست؟«  خارجی  سیاست  مسئول 
شورای ملی انتخابات ونزوئلا پس از اینکه 
مادورو ۶۱ ساله با شمارش ۸۰ درصد آرا، 
۵۱.۲ درصد آرا را به دست آورد، او را برنده 
رقابت های ریاست جمهوری اعلام کرد و 
سومین دوره ریاست جمهوری خود را در 
۱۰ ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد. لازم به ذکر 
است که نظرسنجی بعد از انتخابات ونزوئلا 
که ادعای پیروزی اپوزیسیون را دارد، توسط 
موسسه تحقیقاتی وابسته به سازمان سیا 
انجام شده است و این موسسه رسما برای 

تبلیغات سیاسی آمریکا کار می کند.
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 یک مقام ارشد وزارت خارجه روسیه معتقد است تحریم های اقتصادی اعمال شده از سوی 
گر راه حلی صلح آمیز در اوکراین  غرب علیه این کشور برای دهه ها باقی خواهند ماند، حتی ا
وجود داشته باشد. به گزارش ایسنا، در پی عملیات نظامی روسیه در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، 
این کشور با پیشی گرفتن از ایران و کره شمالی، به تحت تحریم ترین کشور تبدیل شد؛ با این 
حال، با وجود فشارها، اقتصاد روسیه در نیمه اول سال جاری ۴.۷ درصد رشد نشان داده است. 
»دیمیتری بیریچفسکی« رئیس بخش همکاری اقتصادی در وزارت امور خارجه روسیه، گفت: 
»این داستان دهه های آینده است. پیشرفت ها و نتایج حل و فصل مسالمت آمیز در اوکراین 
کید کرد:  هر چه که باشد، در واقع تنها یک بهانه است.« او در یک مجمع گفت وگو در مسکو تا
»تحریم ها ابتدا خیلی زودتر اعمال شدند. هدف نهایی آن ها رقابت ناعادلانه است.« این 
گردهمایی تحت عنوان »تحریم ها علیه روسیه - به سوی بی نهایت؟«، بخشی از یک بحث 

گسترده تر در سیاست و تجارت روسیه در مورد این بود آیا مسکو باید برای کاهش تحریم ها 
تلاش کند یا آن ها را به عنوان یک واقعیت بلندمدت بپذیرد و یاد بگیرد که پیرامون آن ها کار 
کند. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه گفته است که لغو تمامی تحریم های اعمال شده 
علیه روسیه یکی از شروط او برای صلح است. در همین حال، بیریچفسکی اظهارکرد که تحریم ها 
مزایایی دارد و روسیه را مجبور می کند اقتصاد خود را بازسازی کند و کالاهای با ارزش افزوده 
، او گفت:  بیشتری تولید کند که قبلا از کشورهای غربی وارد می شد. به گزارش خبرگزاری رویترز
گر نفت و گاز داشته باشیم، می توانیم هر چیز دیگری را از خارج  »در دهه ۱۹۹۰ فکر می کردیم که ا
کنون نمی توانیم آن را بخریم.« او هشدار داد که »مارپیچ تحریم ها« همچنان درد  بخریم. ا
بیشتری را به همراه خواهد داشت، زیرا عوامل غربی بخش هایی را هدف قرار می دهند که هنوز 
تحریم نشده اند. بیریچفسکی افزود: مقامات غربی بر شرکای تجاری روسیه فشار آورده و تهدید 
کرده اند که در صورت همکاری با روسیه، دسترسی آن ها به بازارهای غربی را قطع خواهند کرد. 
او افزود: مسکو راهبردهایی را با دیگر کشورهای تحریم شده مانند ایران، کره شمالی و ونزوئلا به 
ک می گذارد و هدف آن ایجاد یک ائتلاف بین المللی »ضدتحریم« برای مقاومت مشترک  اشترا

در برابر فشار غرب است.

 مسکو: 
اوکراینبهانهاست؛تحریمهابرداشتهنمیشوند

کرواسی خدمت سربازی 
اجباری را بازگرداند

آینده میلادی  از سال  کرواسی   دولت 
خدمت سربازی اجباری را بار دیگر اجرا 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، ایوان آنوسیچ، 
شبکه  با  گفت وگو  در  کرواسی  دفاع  وزیر 
تلویزیونی آرتی ال با اعلام این خبر گفت: 
جوانان مشمول خدمت به زودی با شرایطی 
مشابه گذشته داوطلبان در سربازی اجباری 
کرواسی  کرد. وزیر دفاع  خدمت خواهند 
کرد همسو با آنچه دولت قبلا  خاطرنشان 
اعلام کرده بود، این دوره دو ماه طول خواهد 
اول  از  اجباری  سربازی  خدمت  و  کشید 
گرب از قبل  ژانویه ۲۰۲۵ شروع خواهد شد. زا
دارای خدمت سربازی اجباری بوده است 
اما این روند در سال ۲۰۰۸ با معرفی یک 
آنوسیچ  شد.  متوقف  داوطلبانه  سیستم 
اعضای  وزارت دفاع حقوق  که  اظهارکرد 
بخش نظامی را افزایش داده و طبق توافق 
با سایر اعضای ناتو در حال انجام نوسازی 
تسلیحات خود است. به گفته رسانه های 
کرواسی، وزارت دفاع این کشور انتظار دارد 
۴۵۰۰ سرباز  تا   ۴۰۰۰ بین  ارتش سالانه  که 
وظیفه را بپذیرد. آنها هر چند ماه یکبار در 
چهار یا پنج مرحله احضار و به اردوگاه های 
نظامی در پایگاه های نظامی پوزگا، سینج و 
کنین فرستاده می شوند. به آنها مهارت های 
اساسی پیاده نظام آموزش داده می شود، نه 
حرفه های تخصصی پیشرفته تر مورد نیاز در 
ارتش. بر اساس آمار دولت کرواسی که توسط 
مجموع  در  است،  شده  منتشر  رسانه ها 
۱۰ هزار و ۳۲۷ نفر بین سال های ۲۰۰۸ تا 
پایان ۲۰۲۲ برای آموزش نظامی داوطلب 
گذشته، لتونی، عضو دیگر  شده اند. سال 
ناتو، خدمت سربازی اجباری را بازگرداند و 
ادعا کرد که ارتش این کشور به نیروی انسانی 
بیشتر و نیروهای ذخیره آموزش دیده برای 
درگیری احتمالی با روسیه نیاز دارد. این در 
حالی است که مسکو ادعاها مبنی بر قصد 
حمله روسیه به بلوک نظامی تحت رهبری 
ایالات متحده را مضحک خوانده است. اما 
واشنگتن از این تهدید ادعایی برای توجیه 
ارسال کمک های نظامی بیشتر به اوکراین 

استفاده کرده است.

 سخنگوی وزارت دفاع چین: 
  آمریکا بزرگترین خطر هسته ای 

برای جهان است

که وقتی  کرد  کید   سخنگوی وزارت دفاع چین تا
پای مخاطرات جنگ هسته ای احتمالی در میان 
باشد، آمریکا بزرگ ترین خطر برای جهان است. به 
گزارش راشاتودی، ژانگ شیائوگانگ، سخنگوی وزارت 
دفاع چین با متهم کردن آمریکا به تلاش برای حفظ 
کید  هژمونی با اتخاذ »تصمیمات غیرمسئولانه«، تا
کرد که وقتی پای جنگ هسته ای احتمالی در میان 
باشد، واشنگتن بزرگ ترین خطر برای جهان محسوب 
می شود. اظهارات تند سخنگوی وزارت دفاع چین 
گون مبنی بر تاسیس یک  کنش به تصمیم پنتا در وا
ژنرال  یک  فرماندهی  تحت  جدید  فرماندهی  مقر 
ح شده است. وزارت دفاع  اپن، مطر سه ستاره در ژ
آمریکا اواخر جولای پس از جلسه مشترک مقامات 
دفاعی و سیاست خارجی آمریکا و ژاپن این موضوع را 
اطلاع رسانی کرد. شیائوگانگ اظهارکرد که واشنگتن 
و توکیو از آنچه »تهدید نظامی چین« خوانده شده 
است، برای توجیه این اقدام استفاده کرده اند. به گفته 
وی، چنین اقداماتی »تنها به رویارویی بلوک و تضعیف 
صلح و ثبات منطقه منجر خواهد شد.« در بیانیه 
گسترش زرادخانه هسته ای  گون، » ماه جولای پنتا
ح شده در  چین« به عنوان یکی از موضوعات مطر
»جلسه گسترش چتر بازدارندگی« اشاره شده بود. به 
گفته سخنگوی وزارت دفاع چین، »آمریکا بزرگ ترین 
کشور  این  زیرا  است  جهان  برای  هسته ای  تهدید 
بزرگ ترین زرادخانه هسته ای جهان را در اختیار دارد و 
سیاست استفاده پیش دستانه از سلاح اتمی را دنبال 
می کند.« در تازه ترین سند راهبرد دفاع ملی آمریکا 
گون در سال ۲۰۲۲ منتشر کرد، در کنار بازنگری  که پنتا
آرایش هسته ای و دفاع موشکی، از روسیه، چین، کره 
شمالی و ایران به عنوان چهار دشمن احتمالی برای 
نام برده شد! در این  برنامه ریزی سلاح هسته ای 
گون همچنین حق استفاده پیش دستانه  راهبرد، پنتا
از سلاح هسته ای به منظور جلوگیری از حمله با سلاح 
»متعارف« را برای خود محفوظ دانست! این ادعا 
ح شده که تهران همواره  درباره ایران در حالی مطر
کید کرده  بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود تا
است. ژانگ گفت: تصمیمات و اقدامات غیرمسئولانه 
آمریکا به افزایش مخاطرات هسته ای منجر و تلاش 
این کشور برای حفظ هژمونی اش و ارعاب جهان با 
قوای هسته ای به طور تمام و کمال آشکار شده است. 
تازه ترین اقدام این کشور در ژاپن نیز تنها به تشدید 
تنش های منطقه ای انجامیده و خطر اشاعه و جنگ 

اتمی را افزایش می دهد.

ونزوئلا برگزاریانتخاباتمجدددر »بایدن«خواستار

آرژانتین: 

»مندوزا«راخنثیکردیم حملهتروریستیدرشهر
کردند  اعلام  انتینی  آرژ مقام های   
طرحی برای انجام »حملات تروریستی« 
در شهر مندوزا را خنثی کرده و گروهکی 
که برای آن برنامه ریزی کرده بود را از بین 
برده اند. به گزارش ایسنا، وزارت امنیت 
انتین در بیانیه ای خبر  ملی دولت آرژ
داد: پلیس فدرال این کشور آنچه که این 
گروهک تروریستی مسئول  وزارتخانه »
برنامه ریزی برای انجام حملات علیه 
جامعه یهودیان در شهر مندوزا« خواند 
را از بین برده است و از این گروهک تحت 
عنوان سازمان تروریستی افراطگرا نام 
انتین در  آرژ  » برد. به نوشته »رویترز
آمریکای لاتین دارای بزرگترین جامعه 
ژوئیه   ۱۸ تاریخ  در  است.  یهودیان 
۱۹۹۴) ۲۷ تیر ۱۳۷۳(، یک ساختمان 
هفت طبقه در شهر بوئنوس آیرس با 

انفجار مهیبی ویران شد؛ ساختمانی که 
مرکز »همکاری های اسرائیل و آرژانتین« 
وابسته به کمیته ی یهودیان آمریکا با 
نام اختصاری آمیا )AMIA( در آن قرار 
، ۸۵ نفر از  داشت. در جریان این انفجار
شهروندان یهودی تبار آرژانتینی، جان 
خود را از دست دادند و بیش از ۲۰۰ نفر 
زخمی شدند. در سال ۱۹۹۲ نیز سفارت 
انتین هدف  رژیم صهیونیستی در آرژ
حمله ای قرار گرفت که ۲۲ کشته بر جای 
گذاشت. »خاویر میلی«، رئیس جمهور 
که خودش را به عنوان یک  انتین  آرژ
صهیونیستی  رژیم  سرسخت  حامی 
معرفی کرده، ماه گذشته میلادی وعده 
داده بود نظام امنیت ملی این کشور را 
به منظور جلوگیری از حملات در آینده 

تقویت کند. 

  وزارت دفاع روسیه از دفع حمله اوکراین در 
محور کورسک خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در بیانیه 
صادره از سوی وزارت دفاع روسیه در این 
ارتباط آمده است: نیروهای ذخیره، مهمات 
و انبارهای سوخت اوکراین در نواحی مختلف 
منطقه سومی توسط یگان هوابرد مورد هدف 
قرار گرفت. در این بیانیه آمده است: در شهرک 
یک  و  »ایرس-تی«  سامانه  یک  سیننویه 
ایستگاه راداری با حمله ارتش روسیه موشکی 

منهدم شد. وزارت دفاع روسیه در ادامه افزود: 
نیروی   ۳۰۰ قریب  کورسک  محور  در  کی یف 
نظامی، ۳۱ خودروی زرهی، از جمله ۳ تانک، 
یک خودروی پیاده نظام و ۳ نفربر زرهی از 
دست داده است. در محور کورسک، دشمن 
قریب ۳۱۶۰ نیروی نظامی، ۴۴ تانک، ۴۳ نفربر 
زرهی و ۳ سامانه هیمارس را از دست داده 
است. پیش از این، وزارت دفاع روسیه گزارش 
داده بود که تقویت نیروهای در نبرد شدید با 

اوکراینی جریان دارد.

روسیهیکسامانه»ایرس-تی«اوکراینرامنهدمکرد


